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Lyhenteet 

Alt-teksti Kuvien vaihtoehtoinen teksti. 

Block  WordPress-palikka, elementti. 

Blogger Googlen omistama blogipalvelu. 

CSS Cascading Style Sheets eli tyylitiedosto. 

Domain Verkkotunnus. 

HTML  Hypertext Markup Language eli hypertekstin merkintäkieli. 

Indeksointi Uusien ja päivitettyjen verkkosivujen etsimisprosessi. 

SEO Lyhenne sanoista Search Engine Optimization eli hakukoneoptimointi. 

Tag/tagi Tunniste/merkintä, jolla ilmennetään rakenteisen aineiston rakennetta tai 

ulkoasua. 

UI User interface eli käyttöliittymä. 

UX User experience eli käyttäjäkokemus. 

Vimpain WordPressin lisätoiminnallisuus. 

Wix Alusta verkkosivuston rakentamiseen.
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1 Johdanto 

Insinöörityössä käsitellään verkkosivuston rakentamista ja siihen liittyviä käyttöliittymän 

ja hakukoneoptimoinnin kysymyksiä. Insinöörityötehtävänä on toteuttaa moderni ja toi-

miva verkkosivusto järjestön käyttöön sekä nostaa verkkohakunäkyvyyttä hakukoneop-

timointia käyttäen.  

Asiakkaana on Helsingin yliopiston ylioppilaskunnan piirissä toimiva Akateeminen Olut-

seura ry (myöhemmin AOS). Tavoitteena on luoda asiakkaan tarpeita vastaava uusi 

ajanmukainen verkkosivusto. Vuoden 2020 covid-19-pandemian takia järjestön lähita-

paamiset estyivät ja uusien jäsenien hankkiminen on hankalampaa, joten uuden verkko-

sivun tekemisen ja uusien ominaisuuksien lisäämisen on tarkoitus parantaa järjestön nä-

kyvyyttä ja edesauttaa jäsenistön kasvua. 

Insinöörityöraportissa käsitellään verkkosivuston rakentamista WordPress-julkaisualus-

taa käyttäen, alustan eri versioita ja sivuston suunnittelua sekä selostetaan Akateemi-

selle Olutseuralle tehdyt ratkaisut. Sivuston suunnittelussa painotettiin selkeää käyttöliit-

tymää ja hyvää käyttäjäkokemusta. 

Työssä perehdytään hakukoneisiin ja niiden toimintaperiaatteisiin. Työssä käydään läpi 

hakukoneoptimoinnin keinoja, joilla pyritään nostamaan verkkosivun näkyvyyttä hakuko-

neissa. Näkökulmana on käyttöliittymän ja käyttäjäkokemuksen yhteys hakukoneopti-

mointiin. Työ keskittyy hakukoneoptimointiin suosituimman hakukoneen Googlen kan-

nalta.  

Insinöörityön tutkimusaihe valikoitui tarjolla olleeseen työhön sopivasti. Sekä käyttöliitty-

mäsuunnittelu että SEO (Search Engine Optimization) ovat moderneja, jatkuvasti päivit-

tyviä verkkosivustosuunnittelun osa-alueita, joiden yhteyksistä toisiinsa ei ole tehty pal-

joa tutkimusta. 

Hakukoneoptimointi on termi, jolla tarkoitetaan menetelmiä, joiden avulla verkkosivuston 

näkyvyyttä parannetaan hakukonetuloksissa. Verkkohakunäkyvyys tarkoittaa sitä, 

kuinka ylös verkkosivu nousee hakukoneen tuloksissa. 
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Käyttäjäkokemus (UX, user experience) on sitä, mitä käyttäjä kokee, havainnoi, tuntee 

ja ajattelee verkkosivuston tai ohjelmiston käytön aikana ja sen jälkeen. Käyttäjäkoke-

muksen tavoitteet pyritään huomioimaan käyttöliittymän (UI, user interface) keinoissa, 

joihin kuuluvat muun muassa värit, typografia ja toiminnallisuudet. Käyttöliittymän suun-

nittelussa pääperiaatteet ovat virheettömyys, helppokäyttöisyys ja ymmärrettävyys. 

Lähtötilanne 

AOSin vanhat verkkosivut näyttävät melko vanhalta (kuva 1). Tulkitsisin tämän johtuvan 

bannerin värimaailmasta, fontista sekä linkkiviidakosta sivun marginaalissa. Verkkosi-

vusto on rakennettu vuonna 2008, eikä sille sen jälkeen ole tehty merkittäviä muokkauk-

sia.  

 

Kuva 1. Akateemisen Olutseuran entiset sivut (Akateeminen Olutseura ry 2020a). 
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Alusta on Helsingin yliopiston opiskelijoille tarjoama blogialusta. Tämän myötä käyttäjiä 

voivat olla Helsingin yliopiston sähköpostitunnuksen haltijat. Opiskelijan valmistuttua 

sähköposti poistetaan käytöstä, joten myös tunnukset verkkosivustolle vanhenevat. Aka-

teeminen Olutseura on järjestö, jossa aktiiveina on myös muita kuin opiskelijoita, joten 

tämä on aiheuttanut ajoittain hankaluutta. Vanhalla verkkosivustolla on myös käytössä 

paljon vähemmän teemoja, minkä takia uuden verkkosivun luominen uudelle 

WordPress-alustalle oli noussut harkintaan. 

2 WordPress-sisällönhallintaohjelmisto 

WordPress on maailman käytetyin avoimeen lähdekoodiin perustuva sisällönhallintaoh-

jelmisto, ja sen tarina alkoi vuonna 2003. Sillä voi luoda kauniita verkkosivuja, blogeja ja 

sovelluksia. 38 % internetistä käyttää WordPressiä, blogeista suurimpiin uutissivustoihin 

(kuva 2). WordPress tarjoaa paljon hyviä ominaisuuksia, kuten muokattavan ulkoasun, 

hyvän hakukoneoptimoinnin, responsiiviset mobiilisivut, hyvän suorituskyvyn ja se on 

helppokäyttöinen sekä helposti saavutettava. WordPressiin on olemassa yli 55 000 lisä-

osaa, joilla saa sovitettua verkkosivustonsa omiin tarkoituksiin. (Tämä on WordPress 

2020.)  

 

Kuva 2. Grafiikassa none-sivustot ovat niitä, jotka eivät käytä sisällönhallintaohjelmistoa 
(39,6 %). WordPress-sivuja kaikista sivuista on 38,4 % ja 63,6 % kaikista sisällönhallin-
taohjelmistopohjaisista sivuista. (Usage statistics of content management systems 
2020.) 
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WordPressin eri versiot (ilmainen ja maksullinen) 

Kun työhön päätettiin valita WordPress, siitä otettiin lisää selvää. WordPressistä on tar-

jolla kaksi hyvin erilaista versiota: Wordpress.org ja Wordpress.com. WordPress.org:ssa 

sivujen maksullinen verkkoisännöinti on hankittava itse jostakin muualta. 

WordPress.org:ssa lisäosat ja teemat ovat ilmaisia, ja sivun ulkoasua voi muokata va-

paasti. (Widmer 2020.)  

WordPress.com:ssa taas voi aloittaa ilmaisella blogipohjalla, mutta sen ominaisuudet 

ovat hyvin rajoitettuja. Ilmaiseen blogipohjaan ei voi asentaa lisäosia ja teemojen 

räätälöinti on hyvin rajattua. Ilmaisessa versiossa on kuitenkin hyödyllisiä ominaisuuksia, 

kuten tilastot, jotka tarjoavat tietoa muun muassa siitä, millä hakutermeillä sivua haetaan 

ja mitä sivulla kävijät klikkailevat. WordPress.comia voi myöhemmin päivittää eri sopi-

musvaihtoehdoilla, joiden hinnat vaihtelevat välillä 4–45 €/kuukausi. Lisäosat olisi saanut 

käyttöön vasta 25 € maksavassa paketissa, joten sivuston pohjaksi valittiin ilmainen 

WordPress.com-blogialusta. 

Valitussa alustassa on perustoiminnallisuudet, joita uudelle sivulle kaivattiin, minkä li-

säksi hinta oli sopiva. AOSilla ei ole vuoden 2020 toimikaudella jäsenmaksua, joten uusi 

kuluerä epävarmana ajankohtana ei kuulostanut hyvältä idealta. AOS oli kaavaillut jä-

senmaksun ottamista käyttöön, mutta aietta ei pystytty toteuttamaan kevään 2020 ai-

kana. 

Alustan ominaisuudet verkkosivuston uudistuksessa 

Hinnan lisäksi alustan valinnassa painottuivat myös muut alustan ominaisuudet. 

WordPressin tavoite on olla sopiva kaikille, ja se korostaa saavutettavuutta, tehoa, tur-

vallisuutta ja helppokäyttöisyyttä. WordPress oli myös tuttu jo ennestään blogialustana 

Akateemisen Olutseuran hallitukselle, joten saman palvelun käyttöönotto koettiin hel-

poksi. Muitakin alustoja tutkittiin, kuten Wix ja Weebly, mutta totesin WordPressin olevan 

järkevin uuden sivun hallintaan.  

WordPress tarjosi soveltuvimmat ja helposti myöhemminkin muotoiltavat teemat, mah-

dollisuuden asemoida muun muassa some-linkit tyylikkäästi, sekä lisätä erilaisia ns. vim-

paimia, kuten yhteydenottolomakkeen. WordPress tarjoaa ilmaisista alustoista myös 
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suurimman mediakansion (3 GB). Lisäksi sivustolla voi olla monia eri tasojen käyttäjiä, 

esimerkiksi pääkäyttäjä ja kirjoittajia. 

3 Akateeminen Olutseura ry:n sivuston luominen 

Akateeminen Olutseura ry:n sivusto luotiin WordPressin sivun ohjeistuksen mukaan. En-

sin valitaan verkkotunnus ja valitaan ”free”-vaihtoehto. Verkkotunnuksen perään tulee 

ilmaisessa versiossa wordpress.com-pääte. Tämän kohdan jälkeen valitaan sopiva pa-

ketti käyttöön. ”Start with a free site” -kohdasta siis eteenpäin, koska tarkoitus oli tehdä 

ilmainen blogi (ks. kuvat 3, 4 ja 5). 

 

Kuva 3. Valitse verkkotunnus (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 
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Kuva 4. Valitse maksusuunnitelma (Akateeminen Olutseura ry. 2020b). 

 

Kuva 5. ”Start with a free site” -painike pakettivaihtoehtojen yläpuolella (Akateeminen Olutseura 
ry 2020b).  

WordPressin eri paketeissa on suuria eroja. Isoimpana erona ilmaisessa verrattuna mui-

hin ovat WordPress.comin mainokset, jotka poistuvat maksullisissa versioissa. ”Perso-

nal”-vaihtoehdossa on ilmaista enemmän räätälöintimahdollisuuksia sekä mahdollisuus 
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itse valittuun verkkotunnukseen. ”Premium” taas sopii WordPressin mukaan freelance-

reille. Sen ominaisuuksiin kuuluu mahdollisuus räätälöidä ulkoasua CSS:n avulla sekä 

Google Analytics -tuki. ”Business” sopii hyvin pienille yrityksille, ja siihen pystyy asenta-

maan räätälöityjä lisäosia ja teemoja. Siihen sisältyy myös 200 GB tilaa medialle. ”eCom-

merce” taas sopii verkkokaupoille, ja siihen sisältyvät kaikki WordPressin tarjoamat omi-

naisuudet. 

3.1 Verkkosivun suunnittelu 

AOSin hallituksen kanssa käytiin läpi yhdistyksen toiveita uutta sivua kohtaan, ja tarkoi-

tuksena oli toteuttaa moderni ja nuorekkaan näköinen sivusto.  

Sivun suunnittelu aloitettiin käymällä läpi sopivia teemoja ja päädyttiin käyttämään ”Bas-

kerville 2” -teemaa sen selkeän asettelun takia. Baskerville 2 -teemaan sai kätevästi 

myös sosiaalisen media painikkeet otsikon alle. Teemassa on mahdollista muokata 

tausta, värit ja fontti, mikä kaikissa muissa ilmaisissa teemoissa ei ole mahdollista.  

Fontiksi valittiin pääteviivattoman Sans-serif-kirjasintyypin ”Cabin”, jota suositellaan 

verkkosivuilla käytettäväksi. Pääteviivatonta pientä fonttia on verkossa paljon helpompi 

lukea, sillä pikselimuodossa sen muoto on luettavampi kuin Serif-kirjasintyypissä, jossa 

on pääteviivat ”koukerot” (kuva 6). (Pearson 2016.) 

 

Kuva 6. Serif- ja Sans-serif-fontit (Pearson 2016). 



8 

 

Värisuunnittelussa taas hyödynnettiin oluen värimaailmaa ja Akateemisen Olutseuran 

haalarimerkkiä. Tarkoituksena oli luoda verkkosivulle selkeää kontrastia sivun eri ele-

menttien välille. Ajatuksena oli saada tasapainoinen kokonaisuus, joka mukailee AOSin 

värimaailmaa. Taustaksi valittiin neutraali vaaleanharmaa, tekstipohjaksi valkoinen ja va-

likkorivin väri on musta. Korostusväriksi valittiin olueen viittaava oranssin sävy, joka 

esiintyy muun muassa linkeissä ja etusivun kategoria-sanapilvessä. Pääkäyttäjä pääsee 

muokkaamaan taustakuvaa ja tekstin väriä ”Oma sivusto” -valikon kohdasta ”Ulkoasu” 

ja ”Mukauta”, jolloin pääsee kuvan 7 mukaiseen valikkoon.  

 

Kuva 7. Värien ja taustan muokkaus (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 
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WordPress avustaa sivustoa tehdessä käyttöliittymäsuunnittelussa pitämällä elementit 

yhtenäisenä toisiinsa nähden sivulta sivulle mennessä, sillä ne on sidottu valittuun tee-

maan. Jokaista elementtiä ei siten tarvitse muotoilla itse.  

3.2 Verkkosivuston rakenne 

Sivuston rakenne perustuu pääosin vanhan verkkosivun pohjaan, mutta sitä siistittiin hel-

pottamaan käyttäjäkokemusta (kuva 8). Aiemmin esimerkiksi tietosuojaselosteet olivat 

jokainen omalla sivullaan, mutta nyt niille tehtiin yksi sivu, josta tietosuojaselosteet löy-

tyvät tiedostona. Myös Hallitus-sivua siistittiin lisäämällä aiemmille hallituksille oma sivu 

linkin taakse. Aiemmin kaikki entiset hallituskokoonpanot näkyivät pitkänä sivuna. Tämä 

muutos tehtiin parantamaan sivuston selkeyttä sekä antamaan käyttäjille relevantein 

tieto tämänhetkisestä tilanteesta.  

 

Kuva 8. Akateemisen Olutseuran verkkosivuston rakenne. 

Aiempaan verrattuna sivusto on helpommin navigoitavissa, mikä tekee käyttäjäkoke-

muksesta paljon sujuvamman. Vanhalla sivulla esimerkiksi Etusivu- ja Ajankohtaista-va-

likoista päätyi samalle sivulle, joka oli etusivu. 

Etusivulla näkyvät nyt uusimpien kolmen julkaisun tekstiotteet, joita klikkaamalla blogi-

postaus avautuu. Etusivulle tullessaan kävijä saa yhdellä silmäyksellä käsityksen järjes-

tön toiminnasta. Ajankohtaista-sivulla kaikki blogipostaukset ovat selattavissa julkai-

sujärjestyksessä. 
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Uudella verkkosivulla on myös hakutoiminto, jolla pystyy hakemaan esimerkiksi tiettyjä 

sisältöjä. Edellisellä tällaista mahdollisuutta ei ollut, vaan sisältöjä oli mahdollista tarkas-

tella vain kategorioittain pudotusvalikon kautta valiten. Uudellakin sivulla kategoriat löy-

tyvät: ne näkyvät käyttäjälle postauksissa sekä etusivulla sanapilvenä. 

3.3 Sivujen rakentaminen 

Varsinaista sivuston runkoa lähdetään rakentamaan luomalla tarvittavat sivut. Teeman 

mukana WordPress luo automaattisesti valmiiksi joitakin sivuja, joita voi halutessaan 

muotoilla tai poistaa kokonaan ja luoda uusia sivuja (kuva 9).  Pääkäyttäjä pääsee käsit-

telemään verkkosivuston sivuja ja niiden sisältöjä ”Oma sivusto” -valikon kautta. Sivuja 

lisätään ”Sivut”-välilehden kautta, ja ne saavat nimen pääotsikon mukaan. ”Muokkaa si-

vua” -näkymässä yksittäiselle sivulle voi lisätä eri elementtejä, eli ”palikoita”. 

 

Kuva 9. WordPressin tyhjän sivun muokkausnäkymä (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 
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Palikoita lisätään yksinkertaisesti klikkaamalla ”Start writing…” -tekstiä, minkä jälkeen 

ilmestyy +-näppäin. +-näppäintä painamalla avautuu valikko, josta valitaan haluttu pa-

likka (kuva 10). 

 

Kuva 10. Palikan lisääminen “Search for a block” -toiminnolla (Akateeminen Olutseura ry 
2020b). 

Akateemisen Olutseuran verkkosivun etusivulla palikoiden järjestys on hyvin yksinker-

tainen. Sieltä löytyy ”Ajankohtaista”-h2-otsikko, jonka alla on blogipostauslohko (kuva 

11). Blogipostauslohkon alle on lisätty ”spacer”-väli, jotta sen alla oleva ”Liity AOSiin” -

lomake ei ole kiinni blogipostauslohkossa. Alhaalla on vielä kategorioiden sanapilvi. 
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Kuva 11. Akateemisen Olutseuran verkkosivuston etusivu (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 
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Kun verkkosivustolle on luotu useita sivuja, niiden hierarkiaa navigointipalkissa muoka-

taan ”Oma sivuston” ”Ulkoasu”-valikon kohdasta ”Mukauta” ja valitaan ”Valikot” (kuva 

12). 

 

Kuva 12. Valikon muokkaus (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 

Sivuja voi järjestää vetämällä niitä toivotuille paikoille. Sivujen alasivuja voi muodostaa 

lähes rajattomasti, mutta käytettävyyden ja selkeyden kannalta on hyvä pitäytyä muuta-

massa tasossa. 

Mobiiliystävällisyys 

Akateemisen Olutseuran verkkosivusto suunniteltiin mobiilikäyttäjät mielessä pitäen. Va-

litun teeman ansiosta esimerkiksi etusivun blogipostaukset menevät isommalla näytöllä 

vierekkäin ja puhelimilla nätisti allekkain. Näin mobiilikäyttäjä saa tekstistä selvää ilman 

zoomaamista. 

Järjestön tapahtumissa on helppo ohjata mahdollisia tulevia jäseniä vierailemaan puhe-

limilla sivulla, jossa he voivat liittyä Akateemisen Olutseuran jäseniksi suoraan etusivun 

liittymislomakkeen avulla. 

Lisää mobiiliystävällisistä ratkaisuista kerrotaan luvussa 4.4. 
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3.4 Blogipostaukset 

Blogipostaukset ovat sivuston pääsisältömuoto, ja niitä tuotetaan sivustolle säännölli-

sesti. Postausten sisältöön ja luettavuuteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. Blogipos-

tauksiin, kuten muillekin sivuille voi lisätä erilaisia elementtejä. Niitä ovat erityisesti sisäl-

lön hahmottamista helpottavat otsikot ja korostukset sekä kuvat. Niiden vaikutuksesta 

käyttäjäkokemukseen kerrotaan lisää luvussa 4. 

Sisällön lisäksi myös sisällön järjestely on keskeistä. Blogipostauksille luotiin omat kate-

goriat, jotka auttavat kävijöitä löytämään samaan aihepiiriin kuuluvia postauksia. Uusia 

ylä- ja alakategorioita on helppo lisätä tarvittaessa (kuva 13). Kategorioita lisätään 

postauksiin ”Artikkelit”-kirjoitustilassa, ja sitä voi käydä muokkaamassa myöhemmin.  

Blogipostaukset sijoittuvat ”Ajankohtaista”-sivulle. Uusin blogipostaus nousee aina etu-

sivulle, siellä olevalle blogipostauksen palikalle. Etusivulla näkyy myös blogipostauksen 

ensimmäiset 55 sanaa, ellei postaukseen ole lisätty erikseen ote-tekstiä. Ote-kohtaan on 

siis hyvä tiivistää blogipostauksen sisältö, jolloin etusivu näyttää siistimmältä. (Excerpt 

2020.) 
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Kuva 13. Blogipostausten kategoriat (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 

AOSin puheenjohtaja halusi tuoda sivulle myös vanhat postaukset historian säilyttä-

miseksi. Niille luotiin omat kategoriansa, jotta sisältö erottuisi uudemmasta ja olisi toi-

saalta myös helpommin löydettävissä. 
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3.5 Liiitymislomake 

Keskeinen osa uutta sivua on myös ”Liity AOSiin!” -lomake, joka oli yksi iso syy valita 

WordPress julkaisualustaksi. Lomakkeen avulla käyttäjät voivat lisätä tietonsa kätevästi, 

ja ne menevät suoraan AOSin hallitukselle tarkastettavaksi (ks. kuvat 14 ja 15).  

 

Kuva 14. Liity-lomake (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 
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Kuva 15. Liity-lomakkeen asetukset (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 

Uusia käyttäjiä alkoi tulla heti ensimmäisellä viikolla lomakkeen kautta, mikä oli erittäin 

positiivinen yllätys. 

Verkkosivulle toteutettiin myös Häirintäyhteyslomake, jolla voi ilmoittaa luottamukselli-

sesti yhdenvertaisuudesta vastaavalle hallituksen jäsenelle, mikäli on kohdannut AOSin 

toiminnassa häirintää tai yhdenvertaisuutta rikkovaa toimintaa. 

3.6 Mediakirjasto 

Mediakansio on verkkosivuston kansio kuville ja muulle medialle. Kun kuvan lisää jotakin 

kautta sivulle, se menee mediakansioon. Mediakirjasto sijaitsee ”Oma sivuston” ”Si-

vusto” alavalikossa ”Media” (kuva 16).  
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Mediakirjastoon mahtuu 3 GB kuvia blogeihin ja kansikuviksi. Kirjastoon on yhdistetty 

myös Google Photosin ja Pexelin ilmaiset kuvat. Googlen Photos-kansioon pitää yhdis-

tää oma Google-tili, jotta sieltä saa kuvat käyttöön. Pexelin ilmaisia kuvia pystyy hake-

maan WordPressin sisällä ja kopiomaan suoraan omaan mediakirjastoon. Tämä tulee 

todennäköisesti lisäämään stock-kuvien käyttöä Akateemisen Olutseuran blogipostauk-

sissa. Kuvien kokoa ei voi hakiessa määrittää eikä niiden tiedostokokoa näy, joten kuvat 

olisi ensin hyvä ladata ja sen jälkeen muokata haluttuun kokoon ja vasta sen jälkeen 

lisätä mediakirjastoon. Kuvakokoa käsitellään lisää luvussa 4.3. 

 

Kuva 16. Pexel-kuvahaku mediakirjastossa (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 

Akateeminen Olutseura tuottaa itse suuren osan kuvistaan Canva-verkkosivulla ja käyt-

tää itseotettuja kuvia. 

3.7 Käyttäjien hallinta 

WordPress-sivulle voi myös lisätä muita käyttäjiä esimerkiksi blogipostauksien tekijöiksi 

tai täyden hallintaoikeuden pääkäyttäjiksi. Pääkäyttäjäoikeudet annettiin vain kahdelle 

sivustoa eniten käyttävälle hallituksen jäsenelle, ja muut hallituksen jäsenet lisättiin ”Kir-

joittaja”-käyttäjiksi (kuva 17). Harkinnan mukaan myös muille järjestön jäsenille voidaan 

myöntää oikeuksia verkkosivulle.  
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Kuva 17. Uuden käyttäjän lisäys (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 

Tällä hetkellä uudella verkkosivulla on kaksi aktiivista käyttäjää. Ohjausta sivuston käyt-

töön ei vielä pidetty, mutta sen toteuttamisen odotetaan lisäävän osallistumisen intoa. 

4 Hakukoneoptimointi  

Hakukoneoptimointi on termi, jolla tarkoitetaan menetelmiä, joiden avulla verkkosivuston 

näkyvyyttä parannetaan hakukonetuloksissa. Tässä työssä perehdyttiin hakukoneopti-

mointiin Googlen hakukoneelle. Samat menetelmät toimivat muillekin hakukoneille, ja ne 

parantavat näkyvyyttä.  
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4.1 Hakukoneet  

Hakukoneet toimivat algoritmeilla, jotka lukevat verkkosivuston sisältöjä. Hakukone ei 

katso kuvia, videoita tai animaatioita vaan selaa läpi tekstiä. Näitä tekstejä ovat muun 

muassa pääotsikot (h1, h2, …), kappaleet (p), vaihtoehtoinen kuvateksti (alt-text) ja si-

vun nimi (title), joita hakukone lukee HTML-tagien kautta. Hakukoneille keskeisimmät 

sanat ovat title- ja heading-tageissa sekä ensimmäisissä sanoissa kappaleissa. 

Verkkosivuston aiheen kannalta keskeisiä sanoja kannattaa siis sijoitella näihin paikkoi-

hin. Myös sisällöissä kannattaa pysyä aiheessa. Esimerkiksi Akateemisen Olutseuran 

verkkosivulla ei kannata toistaa keskeisen aihepiirin kannalta vääriä sanoja, tässä ta-

pauksessa esimerkiksi ”kalastus”, ”kukat” yms. Mitä relevantimpi sivu, sitä ylemmäs sivu 

nousee hakukoneessa. (Miller 2016.) 

Huomiota kannattaa kiinnittää myös siihen, millä hakusanoilla verkkosivua todennäköi-

sesti etsitään. AOSin verkkosivustolla on painotettu ”Akateeminen Olutseura”- ja ”AOS”-

sanojen käyttöä. Blogin sisällöt liittyvät AOSin toimintaan, joita ovat olutliitännäiset ta-

pahtumat, järjestön hallituksen toiminta ja tiedotus. 

4.2 Indeksointi 

Verkkosivun indeksointi auttaa sivua näkymään hakutuloksissa. Indeksointi vie verkko-

sivun hakukoneiden tietoon, ja se tapahtuu joko automaattisesti hakubottien avulla tai 

rakentamalla sivustokartan, joka lähetetään hakukoneelle. 

Sivun indeksointia voi helpottaa nimeämällä sivut lyhyesti ja kuvaavasti sekä ilmaise-

malla sivun aiheen sivuotsikoilla ja sisällön kuvien sijaan tekstillä. Sivun sijoitus hakutu-

loksissa arvioidaan tekstin, visuaalisen ilmeen ja muun sisällön perusteella. Mitä parem-

min hakukone ymmärtää sivustoa, sitä paremmin se pystyy tarjoamaan sitä käyttäjille, 

jotka etsivät kyseistä sisältöä. (Näin Google Haku toimii 2020.) 
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Automaattinen indeksointi tapahtuu hakubottien avulla siten, että ne käyvät läpi uusia 

sivuja ja selvittävät, mitä sivulla on. Jotkut verkkoisännöintipalvelut saattavat pyytää ha-

kukoneita indeksoimaan päivitettyjä tai uusia sivuja, kuten esimerkiksi Wix- ja Blogger-

sivustot tekevät. (Näin Google Haku toimii 2020.) 

Indeksointipyynnön Googlelle voi tehdä myös tekemällä sivustokartan. Se on tiedosto, 

joka antaa tietoa sivuston sivuista, videoista ja muista tiedostoista. Sivustokartalla ker-

rotaan hakukoneelle, mitkä sivut ja tiedostot ovat tärkeitä sivustolla, ja tarjotaan tietoja, 

kuten milloin sivu on päivitetty, kuinka usein sivua muutetaan ja onko siitä muunkielisiä 

versioita. (Sivustokarttasi hallinnointi 2020.) 

Google (Sivustokarttasi hallinnointi 2020) ohjeistaa tekemään sivustokartan seuraavia 

asioita tarkastelemalla: 

Sivustokarttaa tarvitaan, jos 

• sivusto on todella suuri 

• sivustolla on suuri arkisto sisältösivuja 

• sivusto on uusi ja siihen johtaa vain vähän linkkejä 

• sivustolla on paljon multimediasisältöä. 

 

Sitä ei välttämättä tarvita, jos 

• sivusto on pieni (korkeintaan 500 sivua) 

• käyttää yksinkertaista verkkoisännöintipalvelua 

• sivuston sisäiset linkitykset ovat kattavia 

• sivulla ei ole runsaasti mediatiedostoja. 

 

Esimerkiksi Akateemisen Olutseuran verkkosivulla luotetaan automaattiseen indeksoin-

tiin. Indeksointipyyntöä uudelle sivulle ei tehty useasta syystä. Niitä olivat muun muassa 

seuraavat: 

• Sivusto käyttää yksinkertaista verkkoisännöintipalvelua. 

• Sivulla ei ole runsaasti mediatiedostoja (vielä). 

• Sivusto on ”pieni”. 

• Sivustoa ei pysty lisäämään manuaalisesti. 
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4.3 Tekstisisällöt ja kuvat 

Kuvat 

Kuvien lisäämiseen sivustolle liittyy kolme huomioitavaa asiaa: kuvakoko, kuvien nimeä-

minen ja alt-tekstit. Kuvien nimeäminen koskee hakukoneoptimointia, ja alt-tekstit sekä 

kuvakoko puolestaan sekä käyttäjäkokemusta että hakukoneoptimointia.   

Kuvat on syytä pitää kooltaan mahdollisimman pieninä, mutta silti laadukkaina. Kuvien 

täytyy olla tarkkoja ja teräviä. Suositeltava kuvakoko on alle 100 kilotavua. Yli 200 kilo-

tavun kuvat saattavat jo hidastaa merkittävästi sivuston latausaikaa, jolloin sivuston si-

joitukset ilmaisissa hakutuloksissa laskevat huomattavasti. HD-tarkkuusnäyttöjen yleis-

tyessä kuvan laadusta ei voi tinkiä nopeutta parantaakseen. Kuvien tiedostokokoa kui-

tenkin voi pienentää pakkausohjelmilla heikentämättä laatua. (deGeyter 2018; Kuvien 

hakukoneoptimointi – To do -lista hakukoneoptimointiin 2020.) 

AOSin uudella sivulla kuvien optimointia tehdään pääosin artikkelikuviin (featured 

image). Muita kuvia sivustolla ei juurikaan ole, paitsi otsakekuva, joka toimii valitussa 

teemassa parhaiten ollessaan 1440 x 221 pikselin kokoinen. Artikkelien sisällöissä kuvia 

ei juurikaan käytetä.  

Artikkelikuvilla on WordPressin mukaan vaikutusta optimaaliseen käyttäjäkokemukseen. 

Kuvan tulisi olla WordPressin suosituksen mukaan vähintään 1200 x 675 pikselin kokoi-

nen, muutoin kuva ei asetu sivulle visuaalisesti miellyttävästi. (Kuva 18.) 
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Kuva 18. Artikkelikuvan lisäys (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 

Artikkelin kirjoittajalla on vastuu kuvaa valitessa tarkistaa kuvakoko, mutta myös se, onko 

kuva aiheeseen liittyvä. Tämän huomioimista voi osaltaan ohjata kuvien nimeämisellä 

sekä alt-tekstien kirjoittamisella. Silloin havaitsee, mitä kuvassa todella on. 

Verkkosivuilla kuvan nimeämiseen pitää kiinnittää huomiota, sillä vaikka hakukone ei käy 

läpi itse kuvia, se etsii hakusanoja sivustojen tiedostoista, tässä tapauksessa kuvien ni-

mistä. Kuvien nimeämisessä pätevät samat periaatteet kuin tekstin optimoinnissa, eli 

suositaan sivuston aiheen kannalta relevantteja aihesanoja. Toimiva kuvien nimeämis-

tapa voi olla esimerkiksi ”aos_haalarimerkki” tai ”akateeminen_olutseura_kuukausita-

paaminen_helmikuu”. Kuvatiedoston nimeämisessä tulee välttää skandimerkkien käyt-

töä, sillä hakukoneet eivät kykene toistaiseksi käsittelemään niitä. Sama koskee nume-

roiden käyttöä, koska ne eivät kerro hakukoneelle kuvasta mitään. (Kuvien hakukoneop-

timointi – To do -lista hakukoneoptimointiin 2020.) 

Kuvien nimeäminen kuvaavasti auttaa myös ylläpitäjiä kuvien hallinnassa. Jo ennen ku-

vien nimeämistä on hyvä kiinnittää huomiota siihen, että kuva liittyy varmasti aiheeseen. 

(Kuva 19.)  
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Kuva 19. Kuvan muokkausnäkymä WordPressissä (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 

Alt-teksti on yksi merkittävimmistä tekijöistä kuvien hakukoneoptimoinnissa, mutta myös 

käyttäjäkokemuksessa. Alt-tekstiä kannattaa käyttää, sillä jos kuvaa käyttää linkkinä tai 

kuvaa ei voi syystä tai toisesta näyttää sivustolla, alt-teksti tulee esiin. Se antaa käyttä-

jälle tietoa kuvasta, ja siksi siihen tulisi valita tärkeimmät avainsanat. Alt-tekstin sisältö ei 

näy suoraan käyttäjälle, vaan se on sisällytetty sivun koodiin. Ruudunlukuohjelmat puo-

lestaan lukevat vaihtoehtoiset tekstivastikkeet, mistä on hyötyä näitä apuvälineitä käyt-

täville käyttäjille. (Kuvien hakukoneoptimointi – To do -lista hakukoneoptimointiin 2020; 

Kataja 2019.)  

Hyvä alt-teksti on selkeä ja lyhyt. Se on enintään 125 merkkiä pitkä (välilyönnit pois lu-

kien), tyyliltään neutraali ja sen tulee sopia sivun kontekstiin. Alt-teksti tulee lopettaa pis-

teeseen, sillä esimerkiksi lukuohjelma pitää pienen tauon, kun teksti päättyy pisteeseen, 

mikä tekee tekstistä helpommin luettavaa. Jos kuva on merkityksetön kuvituskuva, vaih-

toehtoista tekstiä ei tarvitse kirjoittaa. Infograafit ja kaaviokuvat taas on syytä kuvailla, 

ellei tietoja ole kerrottu leipätekstissä. (Roksa 2020.) 

Alt-tekstien merkitystä saavutettavuuden kannalta tutkinut Jarmo Roksa toteaa: ”Hyvä 

alt-teksti vaikuttaa positiivisesti verkkosivujen hakukonenäkyvyyteen. Sivusto, jolla teksti 
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on kirjoitettu kuvaan laadukkaasti, nousee hakutuloksissa korkeammalle kuin sivu, jossa 

ne ovat puutteellisia.” (Roksa 2020.) 

Verkkosivun saavutettavuus on tärkeää tai jopa välttämätöntä niille, joilla on jokin vamma 

tai toimintarajoite. Esimerkiksi näkö- tai liikuntavammalla voi olla vaikutusta verkkosivu-

jen käyttöön. Kosketusnäytöllisellä laitteella painikkeisiin on helpompi osua, kun ne ovat 

riittävän suuria. Saavutettavat verkkosivut vaativat myös tiettyjen verkkostandardien 

noudattamista, millä tarkoitetaan, että verkkosivut toimivat mahdollisimman hyvin kaikilla 

laitteilla ja verkkoselaimilla. Hyvät alt-tekstit osaltaan tukevat Akateemisen Olutseuran 

yhdenvertaisuustavoitteita. (Miksi saavutettava? 2020.) 

Tekstisisältö 

Hakukoneoptimoinnissa ja sisällöntuotannossa elää lentävä lausahdus ”content is king” 

– sisältö on kuningas. Merkityksellisintä onnistuneelle optimoinnille on itse tekstisisältö. 

Mitä parempi sisältö, sen korkeammalle sivusto nousee hakukonetuloksissa. Hyvä si-

sältö on hyödyllistä, opettavaista, viihdyttävää, relevanttia, informatiivista ja alkuperäistä. 

Hyvä sisältö ei ole mainos, itseään palveleva, roskasisältöä, satunnaisia avainsanoja ja 

sanontoja, nostettu toiselta sivulta tai epäinformatiivista. Hakukoneet yrittävät toimittaa 

käyttäjälle parhaan tuloksen, ja näin ollen oleellinen sisältö parantaa hakukonetuloksia. 

(Miller 2016.) 

Viime vuosina hakukoneiden algoritmit ovat kehittyneet ja siirtyneet pois pelkästään ha-

kutermien sijoittelusta. Nyt ne pyrkivät tarjoamaan hakijoille tietoja, jotka vastaavat hei-

dän kysymyksiinsä. (Chambers 2018.) 

Hyvänä esimerkkinä ovat AOSin toimintaan liittyvät sisällöt, joita oletettavasti hakevat 

Helsingin yliopistossa opiskelevat, oluesta kiinnostuneet henkilöt. AOSin verkkosivus-

tolla tarjotaan heille relevanttia tietoa blogipostauksina, joiden aihepiireinä ovat pääasi-

assa kuukausikirje, oluet ja erilaiset tapahtumat. Ylläpitäjät kirjoittavat näitä säännölli-

sesti, joten hyvää AOSin toimintaan liittyvää sisältöä tulee sivulle koko ajan. Hyvin sijoi-

tellut avainsanat ja tekstit edelleen parantavat todennäköisyyttä, että hakija löytää etsi-

mänsä. 
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Hakukoneoptimointi ja verkkosivustosuunnittelu eivät pysty täysin korvaamaan hyvää 

tekstiä, joten viimekädessä asiakas on vastuussa sivustaan. 

4.4 Käyttöliittymä ja käyttäjäkokemus hakukoneoptimoinnissa 

Käyttöliittymä ja käyttäjäkokemus liittyvät toisiinsa hyvinkin paljon. Myös hakukoneopti-

moinnin onnistuminen on yhteydessä näihin. Useat hyvään käyttäjäkokemukseen liitty-

vät asiat ovat kriittisiä hakukoneoptimoinnissa.  

Hyvän käyttöliittymän ja hyvän käyttäjäkokemuksen luovat helppo navigointi, sivun no-

peus, värit, interaktiivinen kokemus ja asioiden löydettävyys sivulta (ei liikaa sisältöä, 

linkkiviidakkoa) sekä sivun elementtien hyvä erottuvuus (teksti erottuu taustasta), minkä 

voi testata esimerkiksi WebAim-verkkosivulla (kuva 20).  

Nappia painamalla pitäisi päästä sivulle sinne, minne nappi ohjaa, eikä ohjata käyttäjää 

harhaan, mikä olisi huonoa käyttäjäkokemuksen luomista käyttöliittymäelementeillä. Esi-

merkiksi vanhalla AOSin sivulla Etusivu- ja Ajankohtaista-painikkeet ohjasivat samaan 

paikkaan, mikä koettiin harhaanjohtavaksi. (What Are the 10 Rules of Good UI Design? 

What Is Good UI/UX Design?; Anderson 2018.)  

 

Kuva 20. Tekstin ja taustan kontrastin tarkistus (Contrast Checker 2020). 
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Käyttäjäkokemukseen liittyy myös imagon merkitys. Sivun tulee olla luotettavan näköi-

nen, ajantasainen ja sisältää läpinäkyvyyttä lisäävää sisältöä. Sivuston suunnittelussa 

järjestön hallituksen kanssa nousi esiin näkemys, että opiskelijajärjestöjen toiminta voi 

välittyä heikosti, koska verkkosivut eivät välitä toiminnan todellista luonnetta. 

Verkkosivun tunnuksen, logon tai nimen pitää olla selkeä ja erottua muusta sisällöstä. 

Tällöin logo tai nimi voi tarjota käyttäjälle yhteyden siihen, mitä käyttäjä etsii, ja hänen on 

helppo havaita, onko hän saapunut oikealle sivulle. Tällaisesta asettelusta AOSin verk-

kosivu on hyvä esimerkki. Verkkosivulla sivun tunnus tai nimi on selkeästi esillä. Se on 

hyvin eriytettynä sivun ylälaidassa olevaan banneriin, ja se erottuu hyvin taustasta kor-

kean kontrastin avulla (kuva 21). Nimen alle on lisätty sosiaalisen median painikkeet, ja 

taustalla on yksinkertainen kuva, mutta nämä on aseteltu siten, että itse nimi on pää-

osassa. (DeGeyter 2018.) 

Käyttäjän silmäillessä sivua otsikot nousevat kriittiseen osaan sivuston sisällön jäsentä-

misessä ja luettavuudessa. Otsikoiden pitäisi kertoa lukijoille ja hakukoneille, mistä mi-

käkin kappale kertoo, ja esittää sisällön hierarkia loogisesti. Otsikot auttavat myös käyt-

täjiä, jos he eksyvät sivulla. (Chambers 2018.) 

Hakukoneoptimointia ja käyttäjäkokemusta käsittelevät verkkosivustot Search Engine 

Land (Bonelli 2017) ja Search Engine Journal (DeGeyter 2018) kertovat, että verkkosi-

vuston kullakin sivulla tulisi käyttää vain yhtä h1-tagia, joka kertoo hakukoneille ja käyt-

täjille sivun päätarkoituksen. AOSin uudella verkkosivulla tämä näkyy hyvin. Isoja otsi-

koita on käytetty vähän. Verkkosivun nimi Akateeminen Olutseura ry näkyy jokaisella 

sivulla ylhäällä bannerissa, ja lisäotsikoina toimivat navigointipalkissa olevat tekstit, esi-

merkkinä Olutopas (kuva 21). Olutopasta klikkaamalla navigointipalkista avautuu sivu, 

jonka näkymässä otsikko (h1) ”Olutopas” on selkeästi ensimmäisenä esillä vahvistaen 

käyttäjälle, että hän on päässyt Olutopas-sivulle.  
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Kuva 21. Otsikot käytännössä (Akateeminen Olutseura 2020b). 

Muita otsikoita h2–h6 voi käyttää sivuilla vapaammin, mutta kuitenkin noudattaen selvää 

hierarkiaa. Kaikkia otsikoita ei tarvita, ja usein riittää, että käyttää h1- ja joitain h2-otsi-

koita. Väliotsikoilla pystyy hyvin myös jakamaan pitkää sisältöä. (Bonelli 2017; deGeyter 

2018.)  

Mobiilikäyttökokemus 

Työpöytänäkymässä navigointi on yleensä helposti nähtävissä. Mobiilinäkymässä puo-

lestaan valikko on usein piilotettuna, jottei se vie tilaa näkymästä. Navigointi onkin yksi 

tärkeimmistä komponenteista mobiililaitteen käyttäjäkokemuksessa. Nappien koko ja 

tyylit voivat vaikuttaa käyttäjän vuorovaikutukseen mobiilisivulla ja siten suoraan haku-

koneoptimointiin, jossa algoritmi painottaa responsiivisia verkkosivuja, jotka tuottavat hy-

viä mobiilikäyttökokemuksia. (Bonelli 2017.)  

AOSin uudet sivut ovat mobiiliystävälliset valitun teeman ansiosta (kuva 22). Teemassa 

esimerkiksi etusivun kolmen postauksen leveä valikko muuttuu mobiilinäkymässä allek-

kain olevaksi. Etusivulle ei haluttu laittaa liikaa sisältöä vaan vain kaikista tärkeimmät, 
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jotta mobiilinäkymä ei menisi pelkästään sivun selaukseksi. Mobiilinäkymässä navigoin-

nin hierarkia muodostuu käyttäjäkokemuksen kannalta huomattavasti tärkeämmäksi 

kuin työpöytänäkymässä. 

 

Kuva 22. Etusivun mobiilinäkymä ja valikko (Akateeminen Olutseura ry 2020b). 

Hakukoneiden kannalta hyvä mobiilikäyttäjäkokemus vaikuttaa yhdessä nopeasti latau-

tuvan sisällön ja ajantasaisen tiedon kanssa sivun näkyvyyteen ja sijoitukseen hakuko-

netuloksissa. Sivuston nopeus on ollut pitkään esimerkiksi Googlen hakukonetuloksiin 

vaikuttava tekijä, ja nykyisin myös mobiilinäkymän nopeus vaikuttaa sivuston näkyvyy-

teen. Omalla tietokoneen selaimella ”inspect”-työkalu antaa ”network”-välilehdellä etusi-
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vun latausajaksi 558 ms. Hyvä verkkosivun latausaika on alle 2 sekuntia. Tähän kuiten-

kin vaikuttaa moni tekijä, kuten tärkeimpänä käyttäjän verkkoyhteyden nopeus. (Bonelli 

2017; Anderson 2020.)  

Sivun näkyvyyttä ja sijoitusta parannetaan tekemällä verkkosivustosta nopeasti latau-

tuva ja mobiiliystävällinen, pitämällä sisältö hyödyllisenä ja ajan tasaisena sekä tarjoa-

malla hyvä käyttökokemus. 

4.5 Hakukoneoptimoinnin ylläpito 

Hakukoneoptimointi ei ole kerran tehtävä ratkaisu vaan sitä täytyy ylläpitää. Käyttäjiä 

tulee ohjeistaa hakukoneoptimointiin liittyvissä asioissa, jotta siihen liittyvät useat, mutta 

helposti toteutettavat asiat tulevat käytäntöön. AOSin uuden verkkosivun tapauksessa 

hakukoneoptimointi keskittyy kuvien ja tekstisisällön hallintaan. Molemmilla on suuri mer-

kitys hakukoneoptimoinnin kannalta.  

Uusien kuvien lisäys tulee tehdä oikein, jotta tulevaisuudessa vältyttäisiin pitkiltä lataus-

ajoilta. Tekstin sisällön tulee myös olla AOSin toimintaan liittyvää. 

Käyttäjien vastuulla on 

• muokata kuva sopivan kokoiseksi (pikseli ja kilotavu) 

• kuvan nimeäminen 

• kuvan alt-tekstin lisäys 

• kirjoittaa mahdollisimman hyviä, toimintaa kuvaavia tekstejä. 

Kuvan muokkaus ja nimeäminen tehdään ennen kuvan lisäämistä WordPressin me-

diakansioon. Kun kuva on lisätty mediakansioon, alt-teksti tulee käydä lisäämässä heti, 

jotta se ei unohdu. 

Hakukoneoptimoinnin ylläpito on käyttäjien vastuulla. Se on helpompi tehdä heti oikein 

ja ylläpitää hyväksi havaittuja käytäntöjä. 



31 

 

5 Yhteenveto 

”Verkkosivuston pitäisi olla käyttäjille hyödyllinen, ja optimointien tavoitteena pitäisi olla 

käyttäjäkokemuksen parantaminen. Yksi näistä käyttäjistä on hakukone, joka auttaa 

muita käyttäjiä löytämään sisältösi.” (Hakukoneoptimoinnin aloitusopas 2020). 

Insinöörityön aihetta tutkittiin tällä johtoajatuksella. Raportissa tarkasteltujen aihealuei-

den puitteissa tultiin tulokseen, että hakukoneoptimointi ja käyttäjäkokemus kulkevat käsi 

kädessä – niillä on yhteiset tavoitteet. Molemmat auttavat käyttäjää tarjoamalla hänelle 

tarvittavaa tietoa, joten kumpaankin on syytä keskittyä uutta verkkosivua tehdessä.  

Kun käyttäjä etsii tietoa, hakukoneoptimointi johtaa hänet hänen tarvitsemaansa sisäl-

töön, ja käyttäjän päästessä sivulle hyvä käyttäjäkokemuksen suunnittelu helpottaa si-

sällön löytämistä. Suunnittelijan näkökulmasta käyttäjäkokemuksen suunnittelu vastaa 

siis käyttäjän kysymyksiin. Hakukoneoptimointi vastaa siitä, että esimerkiksi hakemalla 

tietoa olutseuroista löytää Akateemisen Olutseuran, ja sivuille saapuessa hyvä käyttäjä-

kokemuksen suunnittelu pyrkii vastaamaan vaivattomasti käyttäjän kysymykseen: mikä 

AOS on? 

Hakukoneoptimointi vaikuttaa hitaasti, ja saattaa kestää kuukausia, ennen kuin tulokset 

alkavat näkyä. Insinöörityönä tehdyt AOSin uudet sivut näkyvät jo Google-haun tulok-

sissa etusivulla kolmantena. Vanha verkkosivu vie vielä kaksi ensimmäistä sijaa, mutta 

kun vanhalta verkkosivulta tehdään loppuvuodesta 2020 linkitys uudelle sivulle, käyttäjät 

siirtyvät automaattisesti sinne, mikä lisää sivuston liikennettä ja nostaa hakukonenäky-

vyyttä. 

Akateemisen Olutseuran tapahtumien määrä, ja siten myös tiedottaminen, laski huomat-

tavasti vuoden 2020 aikana, eikä uudesta sivusta ole siten ehditty vielä ottaa kaikkea irti. 

Muutamia blogipostauksia on sivulle tullut, ja kävijöitä on ollut tasaiseen tahtiin. 

Uudelle sivulle ei pystytty toteuttamaan muutamia asiakkaan pyytämiä ominaisuuksia 

WordPressin rajoituksien takia. Nämä olivat Facebook- ja Instagram-feedit, joiden avulla 

olisi haluttu lisätä AOSin sosiaalisen median näkyvyyttä. WordPressistä molempien fee-

dit löytyvät lisäosista, mutta koska niitä ei ilmaiseen versioon saa, ne jäivät toteutuksesta 

pois. 
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Jatkokehitysmahdollisuutena onkin siirtyä maksulliseen versioon, jossa on mahdollista 

tehdä enemmän räätälöintiä ja päästä eroon mainoksista. Maksullisessa versiossa verk-

kosivun dataa pystyisi tarkastelemaan Google Analyticsin avulla, ja sivun kehittämiseen 

saisi muita hyviä ns. vimpaimia, kuten jo mainitun Facebook-feedin. 

Uuden verkkosivun luominen onnistui odotusten mukaisesti, ja asiakas oli tyytyväinen 

lopputulokseen. Työn pääaiheet WordPress ja hakukoneoptimointi olivat tekijälle uutta 

työtä aloittaessa. Asioiden opiskeluun kului runsaasti aikaa, ja niihin tutustuttiin tarkkaan 

ennen työn aloittamista. Opiskellessa oppi paljon siitä, kuinka suuri merkitys hyvin ra-

kennetuilla sivuilla on käyttäjäkokemukseen ja kuinka paljon työtä vaaditaan, kun lähtee 

suunnittelemaan uusia verkkosivuja. 
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